TERESINA - PI

2

Quarta-feira, 06 de agosto de 2008 - Nº 148

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA N.° 152/GAB/2008                         Teresina, 04 de agosto de 2008.

O DELEGADO CORREGEDOR GERAL DA POLÍCIA CIVIL  DO ESTADO
DO PIAUÍ EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no
inciso I,  do §1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a
nova redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão do Processo
Administrativo Disciplinar nº 10/GPAD/08, datado de 04.08.08, constante dos autos;

RESOLVE

SUSPENDER o prazo do Processo Administrativo Disciplinar nº 10/GPAD/
08, instituída pela Portaria nº 133/GAB/2008, datada de 14.07.08, nos termos do inciso
I, do §1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova
redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01, até que se conclua as diligências
probatórias mencionadas no despacho referido no considerandum  desta Portaria.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

Roberto Carlos Sales da Silva
Delegado de Polícia Civil

Diretor da Unidade de Corregedoria em Exercício

PORTARIA N.° 151/GAB/2008                         Teresina, 04 de agosto de 2008.

O DELEGADO CORREGEDOR GERAL DA POLÍCIA CIVIL  DO ESTADO
DO PIAUÍ EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no
inciso I e V,  do §1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com
a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão de Sindicância
Administrativa Disciplinar nº 21/GPAD/08, datado de 04.08.08, constante dos autos;

RESOLVE

SUSPENDER o prazo da Sindicância Administrativa Disciplinar nº 21/GPAD/
08, instituída pela Portaria nº 131/GAB/2008, datada de 14.07.08, nos termos do inciso
I e V, do §1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova
redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01, até que se conclua as diligências
probatórias mencionadas no despacho referido no considerandum  desta Portaria.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

Roberto Carlos Sales da Silva
Delegado de Polícia Civil

Diretor da Unidade de Corregedoria em Exercício

OF. 641

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 035/2008 – CEL/SEAD.
Tipo: MENOR PREÇO – ADJUDICAÇÃO ITEM.
PROCESSO 00.000.0181/08
Data e horário da sessão de abertura: 20/08/2008 às 09:00 horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situado na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS RELATIVOS AO FORNECIMENTO
DE REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO QUENTINHA E KIT LANCHES), PODENDO HAVER
OPÇÃO PARA AQUISIÇÃO DOS MESMOS OBJETOS.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3216-1000 / 3216-1725
Pregoeira da CEL/SEAD: Maria Elizete de Lima Silva.
Coordenação Geral: Superintendente de Licitações e Contratos CEL/SEAD – Dra.
Yonice Maria de Carvalho Pimentel.

OF. 548

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2008

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE DIETAS ENTERAIS
PROCESSO Nº 00.000. 037/2008 – CEL/SEAD
Tipo: MENOR PREÇO. Conforme define inciso X, do art. 4º, da Lei n° 10.520/02.
DATA DA ABERTURA: 20/08/2008, às 09:00 h (horário de Brasília)
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, s/n , 2º Andar,  Bloco “I”, Centro Administrativo,
Bairro São Pedro. Fone/Fax (86) 3216-1000 – e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br Teresina –
Piauí, CEP 64018-970. Coordenação Geral da Superintendente – Yonice Maria Pimentel

Luzinete de Lima Silva
Pregoeira-CEL/SEAD

OF. 551

AVISO DE  LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 003/2008

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 003/2008
PROCESSO Nº 00.000.094/08 – CEL/SEAD
OBJETO: Registro de Preço de unidade móvel para controle de qualidade da água
Tipo: MENOR PREÇO. Com aplicação subsidiaria do inciso I, art. 45, da Lei nº. 8.666/93.
Inicio de Acolhimento da Proposta: 08/08/2008; Data da abertura: entrega da proposta
até: 21/08/2008, às 09h00min; abertura das propostas em 21/08/2008, às 10h00min;
início da disputa em 21/08/2008, às 10h00min (horário de Brasília). O Edital, na íntegra,
poderá ser retirado no site www.licitacoes-e.com.br.
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, s/n , 2º Andar,  Bloco “I”, Centro Administrativo,
Bairro São Pedro. Fone/Fax (86) 3216-1565–   e-mail: cel@cel.pi.gov.br Teresina – Piauí,
CEP 64018-970. Coordenação Geral da Superintendente – Yonice Maria Pimentel

Manoel Genival Flor da Silva
Pregoeiro-CEL/SEAD

OF. 554

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.00.0257/08-CEL/SEAD
Ato: Ato de Cooperação Técnica 59/08-CEL/SEAD x SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
ESPORTE E LAZER – PREFEITURA MUNICIPAL DO RECIFE/PE.
Partes: Secretaria de Administração do Estado do Piauí – CEL/SEAD x SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER – PREFEITURA MUNICIPAL DO RECIFE/PE.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Ata Extrato Parcial XV/08,
DOE 87 de 12.05.08 Pregão Presencial 06/08 Processo Administrativo  000.397/07 CEL/
SEAD – Possibilidade Jurídica.
Objetivo: Utilizar preços registrados na Ata do SRP do Estado que tem por objeto bens
comuns – exercícios 2007 e seguintes ATUALIZAÇÕES – sob regra de exceção e natureza
provisória e conforme definir o ato de pedido, especificamente Ata Pregão 06/2008.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse do requerente.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Central de Licitações – CEL/Secretaria de Administração do Estado – SEAD.

OF. 558

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSIEL RODRIGUES SOBRINHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Cadastro e Concessão, símbolo DAS-2, da Secretaria de Transportes,
com efeitos a partir de 01 de Agosto de 2008.

FERNANDO FIALHO MIRANDA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Transportes Convencionais, símbolo DAS-2, da Secretaria de Transportes, com
efeitos a partir de 01 de Agosto de 2008.

                                OF.  1326-1333